关于做好学校2019年职称评审有关事项的通知

[bookmark: _GoBack]校属（附属）各部门、各单位：
[bookmark: 发文文号]根据江西省人力资源和社会保障厅《关于深化高等学校职称制度改革的实施意见》（赣人社发〔2019〕24号）、《关于做好2019年职称评审工作的通知》（赣人社字〔2019〕200号）、《关于做好专业技术资格考核认定工作的通知》（赣人社字〔2019〕154号）精神，结合学校实际，为做好学校2019年职称评审工作，现将有关事项通知如下：
一、关于政策规定
1.从2019年起，申报评审（含认定、不含具有资格申请竞聘）使用“江西省职称申报评审系统”(以下简称“职称申报系统”)，申报人员、用人单位、主管部门、人社部门和评审委员会均须使用系统，实行网上申报、审查、评审、发证、查询。向评审通过人员发放电子证书和电子评审表。
2.2019年度职称评审原则上仍按江西省专业技术资格条件执行。评审委员会在评审时，将贯彻执行中央和省深化职称制度改革和分类推进人才评价机制改革有关文件精神，克服唯学历、唯资历、唯论文等倾向，突出品德、能力和业绩评价导向，注重考察申报人员的专业性、创新性和履责绩效、创新成果和实际贡献。
3.省外来校人员须按《省外来赣人员专业技术资格确认暂行办法》（赣人社发〔2012〕41号）办理专业技术资格确认后，方可在我省申报高一级职称。
4.根据《江西省专业技术人员职业资格和职称对应目录》（赣人社发〔2019〕22号），取得专业技术人员职业资格并聘任相应专业技术职务的专业技术人员，可申报高一级职称。
5.援疆援外专业技术人员申报职称按照《关于进一步明确援疆援外专业技术人员职称评聘有关政策的通知》（赣人社发〔2017〕41号）有关规定执行。
6.从机关流动到企事业单位从事专业技术工作的人员申报职称可按照《关于从机关流动到企事业单位从事专业技术工作人员评审专业技术资格有关问题的通知》（赣人社发〔2016〕18号）有关规定执行，其中到企事业单位从事专业技术工作12个月以上的终算时间改为今年6月底。
7.业绩成果、论文等条件可按照《关于深化职称评价改革鼓励专业技术人员创新创业的若干意见》（赣人社发〔2016〕23号）有关规定执行。
8.资历业绩起终算时间
2019年申报专业技术资格评审及具有正高、副高资格申请聘任职务的专业技术人员，其学历、学位、资历（资格、聘任时间）、工作年限、业绩终算时间为2018年12月31日（其中，资历终算时间有特别注明的除外），时间按年头计算；业绩从取得现资格的当年1月1日开始计算（具有正高、副高资格申请聘任职务的专业技术人员其业绩可分别从受聘副高、中级职务的当年1月1日起算）。
2019年申请中初级资格认定的专业技术人员，其学历、学位、资历（资格、聘任时间）、工作年限、业绩终算时间为2019年6月30日，时间按年头计算；业绩从取得现资格的当年1月1日开始计算。
二、关于工作程序
1．各部门、各单位转发通知，组织申报。
（1）各部门、各单位收集申请职称评审、认定中初级资格人员信息（以下统称“申报人员”），填写《申报人员信息汇总表》;对申请认定中初级资格人员进行考核，形成考核意见报告（材料模板见附件2)；收集聘期已过期的申报人员聘书。
（2）各部门、各单位将汇总表和考核意见报告纸质版盖章后连同其他材料于7月10日前报校职称办（行政楼105室），汇总表电子版发以下邮箱。
2.7月13日前，学校为申报人员创建个人账号。
3.7月14日起，申报人员使用个人账号登录职称申报系统，进行系统填报。（操作方法详见附件3）
4.7月15日-16日，学校统一为申报人员办理职称申报系统要求的必要材料（聘书续聘、岗位备案表等）。
5.7月22日起至8月10日，职能部门在职称申报系统中审核资格及业绩。（操作方法详见附件4）
6.9月15日前，学校经办人员完成职称申报系统内容上传。
7.9月30日前，进行校内业绩展示。
8.10月20日左右，校职称工作领导小组办公室发布职称评审方案。
9.11月30日前，完成我校2019年专业技术资格评审工作。
10.12月初，报省人社厅备案。
三、关于交费
（一）职称评审收费标准
1.申报高教系列高级资格评审费
①申报正高资格评审，360元/人；
②申报副高资格评审，260元/人；
③申报中级资格评审，150元/人。
2.具有正高资格、副高资格申请聘任评审，200元/人。
3.申报卫生系列、综合工程等其他系列高级资格评审
①申报正高资格评审，400元/人；
②申报副高资格评审，300元/人（破格申报400元/人）。
4.根据省档案局（赣档办字[2013〕27号）文件，申报研究馆员资格，500元/人；申报副研究馆员资格，400元/人。
5.申报其他系列中级资格评审，150元/人（破格申报250元/人）。
6.申请认定中级、初级资格的人员，均不需要缴费。
（二）缴费方法
部门收集申报人员评审费，在7月15日前向学校计财处缴纳费用，或者汇款、转账。缴费时，在款项来源中请注明是职称评审费，并另附上人员名单。缴费凭据的电子版发至邮箱615508085@qq.com，以便核对。
收款人：江西中医药大学
收款账号：14984001040000018
开户行：农行江西省南昌市青云谱支行新苑支行
四、有关要求
1.申报人员应严格按照附件3要求填写职称申报系统，所填内容及上传材料必须真实、有效，符合系统要求；严禁填报虚假、伪造、无效以及不符合系统要求的材料。申报人员应在规定时间内一次性完成系统填报，确需补充材料，应在业绩展示前补充，业绩展示期间及结束后不接受任何新增业绩。
2.职能部门根据职责分工，按照附件4要求严格审核资格及业绩，在规定时间内完成审核。
3.为方便交流，请申报人员、所在部门及职能部门工作人员加入“师资职称群”，群号：535798533。
联系人：于海华  蒋贤宝
电话：87118803

附件：1.省人社厅2019年职称评审文件及资格条件
2.部门报送材料模板
3.申报人员职称申报系统操作方法
4.职能部门职称申报系统审核方法(待完善）

校职称工作领导小组办公室
二O一九年七月一日